,,-,,.,
ESTADO DE SERGIPE

.Prefeitura Municipal de Poço Verde
POÇO VERDE - SERGIPE

LEI Nº 103
DE 22 DE DEZEMBRO DE 1989

Eleva limite para abertura de
Créditos Suplementares autoriz!
do ao poder Exeoutivo pela Lei
que estima a receita e fixa a
despesa para o exercício de

o PREFEITO MUNICIPAL DE POÇO VER:::>E, E3TI~DO DE SERGIPE:

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou
e eu sanciono a seguinte Lei:

fxt. lQ - Fioa elevadO de 160% (Cento e sessenta por ce~,• to) para 200% (Duzentos por cento) da despesa fixada no orçamento
para o exercício de 1989t o limite para abertura de Créditos Suple-
mentares autorizado ao Poder Executivo nos termos do Art. 42 item
11, da Lei nº 0088 de 28 de outubro de 1988.

Parágrafo ~nico - para abertura de Créditos Suplementa-
res, correspondente à elevação de limite de que trata este artigo,
observar-se-á o disposto no Art. 43 da Lei Federal nQ 4.320 de 17
de março de 1964.

Art. 2Q - Esta Lei entrará em vigor a partir da data de
sua publioação.

Art. 32 - Revogam-se as disposições em.contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Poço Verde/Se, em 22

de Dezembro de 1989.

JO "LMA ~MATOS

SECRETÁRIA.